
  

UCHWAŁA NR 720/LXXXIII/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie miasta Łomża na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Łomża na 2024 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1630



Załącznik do uchwały Nr 720/LXXXIII/24 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie miasta Łomża na 2024 rok 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Łomża na 2024 rok, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 

zwierząt domowych na terenie Miasta Łomża oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Miasta. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie Miejskim - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Łomży; 

2) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa 

w niniejszym programie; 

3) organizacjach społecznych - należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których statutowym celem 

działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

4) zakład leczniczy dla zwierząt - należy przez to rozumieć lecznicę weterynaryjną „OAZA” Prywatna 

Lecznica Dużych i Małych Zwierząt, ul. Wojska Polskiego 129b, 18-400 Łomża, z którą Miasto Łomża 

posiada umowę na realizacje zadań wymienionych w § 3 pkt 3-7; 

5) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

6) zwierzęta wolno żyjące - należy przez to rozumieć zwierzęta zgodnie z art. 4 pkt 21 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

7) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która w porozumieniu z Urzędem Miejskim 

sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta Łomża; 

8) schronisko dla zwierząt - należy przez to rozumieć Schronisko Arka dla zwierząt bezdomnych w Łomży 

przy ul. Wojska Polskiego 136, 18-400 Łomża, z którym Miasto Łomża posiada umowę na realizację zadań 

wymienionych w § 3 pkt 1-2. 

§ 3. Określa się następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt o charakterze stałym; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. 1. Na realizację zadań, wskazanych w § 3, Miasto Łomża przeznacza z budżetu środki w wysokości 

450 000,00 zł brutto, z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną 

sterylizacje i kastracje, o których mowa w § 3 pkt 2, usypianie ślepych miotów 320 000,00 zł brutto; 

2) na czasową opiekę nad zwierzętami bezdomnymi w zakładzie leczniczym dla zwierząt w przypadku braku 

możliwości dostarczenia zwierząt bezpośrednio do Schroniska, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt przeznacza się 60 000,00 zł brutto; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1630



3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w zakładzie leczniczym dla zwierząt nad zwierzętami, 

które uczestniczyły w zdarzeniach drogowych przeznacza się 10 000,00 zł brutto; 

4) na opiekę weterynaryjną w zakładzie leczniczym dla zwierząt nad zwierzętami bezdomnymi oraz wolno 

żyjącymi kotami przeznacza się 60 000,00 zł brutto w tym: na sterylizację - 15 000,00 zł brutto, kastrację – 

8 000,00 zł brutto, usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł brutto, opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 

31 000,00 zł brutto, dokarmianie wolno żyjących kotów - 5 000,00 zł brutto; 

2. Utrzymanie zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, o którym mowa  

w § 5 ust. 2 Programu, odbywa się bezkosztowo; 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, ich odłów i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia oraz niezadający 

im cierpienia przez schronisko dla zwierząt; 

2) odławianie zwierząt bezdomnych, które zostaną umieszczone w schronisku dla zwierząt; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku dla zwierząt; 

4) czasowe przetrzymywanie zwierząt bezdomnych w zakładzie leczniczym dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych opiekunów zwierząt bezdomnych poprzez współpracę ze stowarzyszeniami 

działającymi na rzecz zwierząt, schroniskiem dla zwierząt, opiekunami społecznymi, zakładem leczniczym 

dla zwierząt poprzez umieszczanie ogłoszeń na portalach internetowych; 

6) udzielanie pomocy lekarsko-weterynaryjnej w zakładzie leczniczym dla zwierząt zwierzętom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych; 

7) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach oraz zgłoszeń odnośnie zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom itp., które należy kierować do Urzędu Miejskiego lub Policji. 

2. Zapewnia się miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym prowadzącym hodowlę 

zwierząt gospodarskich z siedzibą przy ul. Stacha Konwy 19 w Łomży. 

3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych odbywać się będzie poprzez: 

1) usypianie ślepych miotów na podstawie umowy zawartej z zakładem leczniczym dla zwierząt 

i schroniskiem dla zwierząt; 

2) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych oraz 

przekazywanych nowym właścicielom, na podstawie umów zawartych z zakładem leczniczym dla zwierząt 

oraz schroniskiem dla zwierząt. 

§ 6. 1. Wolno żyjące koty na terenie miasta podlegają opiece Miasta Łomża również przy współpracy 

z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących oraz  organizacjami społecznymi. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1, odbywa się bezkosztowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1630


		2024-03-22T13:49:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




